
CONFERENZA DEI PRESIDENTI DELLE ASSEMBLEE LEGISLATIVE 

DELLE REGIONI E DELLE PROVINCE AUTONOME 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ASSEMBLEA PLENARIA 

 

Roma, 17 febbraio 2023 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
OGGETTO: Deliberazione “Approvazione del conto consuntivo 2022” 

____________________ 

Delibera 03/2023.AP 



  

La Conferenza dei Presidenti delle Assemblee legislative delle Regioni e delle Province 

autonome riunita in Assemblea plenaria, in modalità mista, a Roma presso la sede della Conferenza 

in via Pietro Cossa 41 il giorno 17 febbraio 2023 

 

ESAMINATO il conto consuntivo 2022; 

 

RILEVATO che la gestione finanziaria 2022 si è chiusa con un disavanzo di cassa di Euro 

109.714,05= scaturito dalla differenza fra entrate quantificate in Euro 868.627,54= e le uscite in Euro 

978.341,59= maggiorato dell’avanzo di cassa dell’esercizio precedente ammontante a Euro 

836.525,91=. L’attivo di cassa è composto dal Fondo cassa economale (Euro 101,37=), dal credito 

sulla carta prepagata (Euro 82,80=), dal saldo attivo del conto corrente bancario n. 1102.94 presso la 

Banca MontePaschi (Euro 33.569,49=) e dal saldo attivo del conto corrente bancario n. 2309X48 

presso la Banca Popolare di Sondrio (Euro 693.058,20=); 

 

RILEVATO che sono stati determinati residui passivi per Euro 275.364,85= determinando un avanzo 

di amministrazione di Euro 451.568,18=; 

 

VISTA la relazione del Revisore dei conti della Conferenza, dott. Marco Brivitello, allegata alla 

presente deliberazione; 

 

con voto unanime 

 

DELIBERA 

 

di approvare il conto consuntivo dell’esercizio finanziario 2022 giusta il quadro riassuntivo della 

gestione finanziaria 2022 che si allega e che fa parte integrante della presente deliberazione. 

 

 

 

il Coordinatore 

Presidente Roberto Ciambetti 

 

____________________ 

Delibera 03/2023.AP 



 
 



  

 



  

 
 



  

 


